Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1245/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que através do setor
competente seja feita a reforma
da Parada de Ônibus na
Estrada do Barreirinho, em
Frente ao Condomínio
MacKnight neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja feita a reforma da Parada de Ônibus (cobertura, assentos e
limpeza do local) na Estrada do Barreirinho, em Frente ao Condomínio
MacKnight neste município.

Justificativa:

A parada de ônibus localizada na Estrada do Barreirinho, em
frente ao Condomínio MacKnight, encontra-se em estado precário,
necessitando de reforma imediata.

O local está tomado pelo mato, dificultando o acesso dos usuários
e comprometendo a segurança dos passageiros que dependem do transporte
coletivo. Além disso, a estrutura da parada está danificada, o que torna a
espera pelo ônibus desconfortável e insegura.

A revitalização dessa parada de ônibus não apenas melhoraria a
qualidade de vida dos moradores da região, mas também incentivaria o uso do
transporte público, contribuindo para a redução do tráfego de veículos e
promovendo a sustentabilidade.

Dessa forma, solicito que a Prefeitura, através da Secretaria
competente, realize os devidos reparos e a limpeza do local, garantindo um
espaço digno e seguro para todos os usuários do transporte público.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2025.

Paulo Monaro
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
36

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: V

6A
V

-4
B

S
1-

D
73

R
-6

35
D

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1245/2025 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
36

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: V

6A
V

-4
B

S
1-

D
73

R
-6

35
D

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V6AV4BS1D73R635D, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: V6AV-4BS1-D73R-635D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
36

/2
02

5
19

/0
3/

20
25

 1
5:

13
 -

 C
H

A
V

E
: V

6A
V

-4
B

S
1-

D
73

R
-6

35
D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=V6AV4BS1D73R635D
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6AV4BS1D73R635D
		2025-03-20T08:40:52-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura